[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 сентября 2016 года
	с. Спасское
	№ 231

О внесении изменений в постановление администрации Спасского сельского поселения от 22 августа 2016 года № 215 «О создании комиссии по сделкам с землями сельскохозяйственного назначения, находящимся в муниципальной собственности Спасского сельского поселения и правами на них (долями)»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Спасского сельского поселения от 22 августа 2016 года № 215 «О создании комиссии по сделкам с землями сельскохозяйственного назначения, находящимся в муниципальной собственности Спасского сельского поселения и правами на них (долями)» следующие изменения:
1.1. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить примерную форму договора купли-продажи земельной доли (долей) из состава земельного участка, находящегося в общей долевой собственности (Приложение № 4).»
1.2. Приложение № 4 к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                          Спасского сельского поселения
     В.А. Беспамятных

Приложение
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 19.09.2016 № 231
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА КУПЛИ–ПРОДАЖИ №______

земельной доли (долей) из состава земельного участка, находящегося в общей долевой собственности

«___»_______2016 года

      с. Спасское
Спасское сельское поселение, в лице главы  администрации Спасского сельского поселения _______________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________ _________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», во исполнение Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», на основании постановления администрации Спасского сельского поселения от «___»________2016 года №___ «О продаже земельной доли (долей) Спасского сельского поселения из состава земельного участка, находящегося в долевой собственности», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность _______ земельную долю (доли) в общей долевой собственности из состава земельного участка с кадастровым номером ______________, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью ____ кв. м. (далее по тексту Договора – недвижимое имущество), адрес (местоположение): ___________.

1.2. Указанная в п. 1.1. настоящего договора земельная доля (доли) принадлежат продавцу на праве общей долевой собственности, что удостоверяется выпиской из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от ___________, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним « __»_____ г. сделана запись регистрации №________.
2.ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1.Указанная в пункте 1.1. настоящего Договора земельная доля (доли) оценивается в соответствии с п. 4. ст. 12 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». Кадастровая стоимость земельного участка с кадастровым номером ____________ на момент заключения настоящего Договора составляет _______ руб. м. кв.

Расчет: X=(Y*Z)*15%
X- цена земельной доли (долей)
Y – площадь земельной доли (долей)
Z- кадастровая стоимость земельного участка
Цена настоящего Договора составляет __________________________руб.

2.2. Покупатель обязан в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего Договора перечислить денежные средства на расчетный счет Продавца в размере ____________ (____________) рублей по следующим реквизитам: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных настоящим Договором.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену настоящего Договора в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

3.2.2. Соблюдать требования по использованию приобретенного недвижимого имущества, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.3. В течение тридцати дней с даты подписания настоящего Договора произвести регистрацию перехода права собственности в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестре) с оплатой её за свой счет.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Право собственности на недвижимое имущество у Покупателя возникает после регистрации перехода права собственности в Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестре).
5.2. Изменение указанного в пункте 1.1. настоящего Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5.4. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и предоставляется: 1 экземпляр – Покупателю, 2 экземпляр – Продавцу, 3 экземпляр – Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).
6. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

Юридический адрес:

Банковские реквизиты: